
 

 

Středisko společných činností Akademie věd ČR, v. v. i. 
 

 

 

 

Ubytovací řád 
 

rekreační chaty „Dolní Mísečky“ 
 

Třídomí čp. 367, Vítkovice v Krkonoších, PSČ 512 38 

 

 

 

 

 
 
 

 

Duben 2012 
 

 



Ubytovací řád rekreační chaty „Dolní Mísečky“ 

 
1.  Rekreační chata AV ČR, „Dolní Mísečky“ (dále jen chata) slouží k rekreaci zaměstnanců 

AV ČR, jejich rodinných příslušníků a dalších objednaných hostů. 

 

2.  V chatě může být ubytován pouze rekreant, dle ustanovení odst. 1 tohoto ubytovacího 

řádu, vlastnící rekreační poukaz vystaveným Střediskem společných činností AV ČR, v. v. 

i. 

 

3.  Před odjezdem na chatu si rekreant vyzvedne u pověřené osoby (Národní 1009/3) poukaz 

k pobytu a klíče od chaty. 

 

4.  Pobyt psů a dalších domácích zvířat na chatě je povolen za splnění následujících 

podmínek: 

- s pobytem psa a dalších domácích zvířat musí souhlasit všichni rekreanti, kteří 

jsou ubytováni na chatě ve stejných dnech jako pes a další domácí zvířata, 

- pes a další domácí zvířata musí být zvladatelná a nesmí být agresivní zejména 

vůči lidem,  

- musí mít platné očkování v době pobytu (psinka, vzteklina, parvoviroza, infekční 

hepatitida, leptospiróza-kombinovaná vakcína,  

- pes a další domácí zvířata nesmí být v době nástupu napadena infekčním 

onemocněním ani parazity vnitřními či vnějšími-klíšťata, blechy,… 

 - pes a další domácí zvířata musí být čistotná a zvyklá na pravidelné venčení. 

 

 Pobyt psů a dalších domácích zvířat schvaluje pověřená osoba před zahájením pobytu 

 

5.  Po příjezdu na chatu je rekreant povinen zkontrolovat pokoj/e, které má objednané a 

společné prostory (zjištěné závady ohlásí telefonicky provoznímu odboru SSČ AV ČR v. v. 

i. nebo externímu správci), a seznámit se s obsahem „Návodu pro samoobslužné užívání 

objektu“. 

 

6.  Hlavní uzávěr vody do objektu z vodního zdroje „studánka“ je umístěn ve sklepě, 

podružný uzávěr je na WC v přízemí za záchodovou mísou. Hlavní uzávěr vody z vodního 

zdroje „podzemní vrt“ je umístěn v technické místnosti. Hlavní vypínač elektřiny 

objektu je umístěn v elektrickém rozvaděči, na konci vstupní chodby vpravo. 

 

7.  Rekreant je povinen předložit určené osobě (externímu správci chaty) ke kontrole doklad 

opravňující k pobytu na chatě. 

 

8.  Rekreant je povinen použít vlastní ložní prádlo nebo spací pytel a prostěradlo a vlastní 

utěrku a ručník. 

 

9.  V pokojích nebo společných prostorách chaty nesmí rekreant bez souhlasu majitele chaty 

přemisťovat věci, zařízení, provádět opravy a jakékoliv zásahy do rozvodu elektřiny nebo 

jiné instalace.  

 

10. Rekreant je povinen dodržovat obecně platné předpisy o požární ochraně, zvláště při 

topení v kamnech na tuhá paliva. V objektu je zakázáno kouření a používání svíček 

popřípadě jiných druhů osvětlení s otevřeným plamenem. 
 



11. Rekreant je při odchodu z pokoje povinen zavřít okna, zhasnout elektrické osvětlení. 

Před odchodem z chaty na dobu delší než dvě hodiny je povinen ukončit topení 

v kamnech. V případě vzniklých škod nedodržením výše uvedených pokynů, je rekreant 

povinen škody uhradit. 

 

12.  V době od 22.00 hodin do 6.00 hodin je rekreant povinen dodržovat noční klid. 
 

13.  Před odjezdem z chaty je rekreant povinen uklidit užívaný pokoj, a pokud na chatě již 

žádný další rekreant nezůstává i společné prostory. Tento úklid zahrnuje: 

 - vlhké stírání hladkých povrchů (pokoje chodby, schodiště, kuchyně a verandy), 

 - úklid umývárny a záchodů s použitím dezinfekčních prostředků, 

 - úklid kuchyňské linky, umytí nádobí a vyčištění (dezinfekce) dřezu 

- vyprázdnění a vyčištění kamen a vynesení popela, 

- doplnění uhlí a dříví ke kamnům. 

  Dále je rekreant v souvislosti s odjezdem povinen v zimním období na termostatu 

akumulačních kamen v pokojích, které užíval nastavit požadovanou teplotu 20 stupňů 

Celsia a akumulační kamna ponechat zapnutá, na termostatu akumulačních kamen 

v kuchyni a koupelně nastavit požadovanou teplotu 10 stupňů Celsia a akumulační kamna 

ponechat zapnutá. Na termostatech přímotopů na chodbě, WC, technické místnosti a sklepě 

nastavit požadovanou teplotu 5 stupňů Celsia a přímotopy ponechat zapnuté. 

 

14.  V den odjezdu uvolní rekreant pokoj nejpozději do 12.00 hodin. 
 

15.  Za škody způsobené na majetku chaty, odpovídá rekreant dle obecně závazných právních 

předpisů. 
 

16.  Stížnosti rekreantů a jejich případné návrhy na zlepšení provozu přijímá vedoucí 

provozního odboru SSČ AV ČR, v. v. i. e-mail: sojka@ssc.cas.cz 
 

17.  Tento ubytovací řád nabývá platnosti a účinnosti dne 01. 04. 2012. 

 

 

Vypracoval KaM servis Praha
®
 

 

V Praze dne 2.dubna 2012 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jindřich Sojka 

vedoucí provozního odboru SSČ AV ČR, v. v. i.  

 

 

Telefonní čísla pro hlášení závad: 776 785 386, 221 403 272 

Provozní odbor SSČ AV ČR, v.v.i. 

 

Externí správce objektu p. Novák tel. 737 225 471 


